AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024/SML/PVH
PROCESSO Nº 00600-00005414/2024-32-e
OBJETO:  Sistema de Registro de Preços Permanente – SRPP para eventual
AQUISIÇÃO DE CASCALHO LATERÍTICO, por um período de 12 (doze) meses,
visando  atender  as  necessidades  da  Administração  Pública  Direta  e
Indireta do Município de Porto Velho.

O Superintendente Municipal de Licitações, no uso das atribuições legais
que  lhe  são  conferidas pela  Lei  Complementar  Municipal  nº  945  de
31.08.2023, publicada no DOMER nº 3.551 de 01.09.2023,  torna pública
para  ciência  de  todos  os  interessados  e  em  especial  às  empresas
participantes, que o certame licitatório em epígrafe foi ANULADO, em
conformidade com o previsto no Art. 71, III da Lei Federal nº 14.133/21
e  teor  da  DECISÃO  proferida  nos  autos  do  Processo  nº  00600-
00009888/2025-34-e transladada para o Processo nº 00600-00005414/2024-
32-e  (disponibilizada  no  link:
https://anexos.portovelho.ro.gov.br/compras/7358/22670/DECIS%C3%83O-
ADMINISTRATIVA---ANULA%C3%87%C3%83O-DO-CERTAME.pdf).  Deste  modo,
NOTIFICA-SE  as  empresas  através  de  publicação  no  sítio  oficial  da
Prefeitura Municipal de Porto Velho e no sistema eletrônico do certame,
concedendo-lhes  o  prazo  de  03  (três)  dias  úteis  após  publicação,
previstos no art. 165, I, “d” da Lei nº. 14.133/21, sendo assegurado aos
licitantes  vista  dos  elementos  indispensáveis  à  defesa  de  seus
interesses. Outras informações: e-mail: pregoes.sml@gmail.com.

Porto Velho-RO, 24 de março de 2025

IAN BARROS MOLLMANN
Superintendente Municipal de Licitações

e-DOC 60012075
Proc 00600-00005414/2024-32-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 60012075

https://anexos.portovelho.ro.gov.br/compras/7358/22670/DECIS%C3%83O-ADMINISTRATIVA---ANULA%C3%87%C3%83O-DO-CERTAME.pdf
https://anexos.portovelho.ro.gov.br/compras/7358/22670/DECIS%C3%83O-ADMINISTRATIVA---ANULA%C3%87%C3%83O-DO-CERTAME.pdf
mailto:pregoes.sml@gmail.com
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=60012075
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=5414&filter[anoproc]=2024

e-DOC 60012075
Proc 00600-00005414/2024-32-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 60012075

 Assinado por Ian Barros Mollmann - Superintendente Municipal de Licitações - Em: 24/03/2025, 13:01:34

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=60012075
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=5414&filter[anoproc]=2024